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平成２６年度第１回定期監査（福祉推進課）の結果について 

 

 

 地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定に基づき実施した定期

監査の結果について、同条第９項の規定により、別紙のとおり報告書を提出しま

す。 

 なお、この監査の結果に基づき、又はこの監査の結果を参考として措置を講じ

たときは、同条第１２項の規定により通知願います。 

 

○写  



 

定期監査報告書 

 

平成２６年度第１回定期監査（福祉推進課）の結果について、下記のとおり報

告する。 

 

記 

 

監 査 の 種 類 
地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定に基

づく監査。 

監 査 の 期 間 平成２６年１０月１日（水）から平成２６年１０月３１日（金） 

監 査 の 対 象 福祉部 福祉推進課 

監 査 の 範 囲 
平成２６年４月１日から平成２６年９月３０日までに執行さ

れた財務等に関する事務の執行。 

監 査 を 実 施 

した監査委員名 

尾崎  実 

大后 治雄 

監 査 の 方 法 

財務等に関する事務の執行が適正かつ効率的に行われている

かを主眼に、関係書類を調査し、職員等から説明聴取を実施し

た。 

監 査 の 結 果 
福祉推進課の概要、予算執行状況、監査内容と合わせて別紙

に記述する。 

 



１ 福祉推進課の概要 

（１）職員配置状況 

部 課 係等 

福祉部 福祉推進課 庶務係、指導調整係、総合福祉ｾﾝﾀｰ担当 

 課長    １名 

              庶務係    指導調整係    総合福祉ｾﾝﾀｰ担当 

係長    ３名     １名     １名        １名 

係員    ３名     ２名     １名 

臨時職員等 ４名     ３名     １名 

 

                              合計１１名 

  

（２）事務分掌 

庶務係 

（１） 福祉施策の企画及び推進に関すること。 

（２） 地域福祉計画に関すること。 

（３） 地域福祉審議会に関すること。 

（４） 社会福祉協議会に関すること。 

（５） シルバー人材センターに関すること。 

（６） 民生（児童）委員及び民生委員推薦会に関すること。 

（７） 旧軍人等の援護事務に関すること。 

（８） 保護司会に関すること。 

（９） 遺族会に関すること。 

（１０）り災者災害援護に関すること。 

（１１）課内の庶務に関すること。 

（１２）部内の庶務及び調整に関すること。 

指導調整係 

（１） 社会福祉法人の認可等に関すること。 

（２） 福祉関係団体に関すること。 

（３） 災害時要援護者対策に関すること。 



２ 予算執行状況（平成２６年９月３０日現在） 

（１）歳入 

予 算 現 額         ３０９，５４２，０００円 

調 定 額         １８６，２８６，５００円 

収 入 済 額         １８３，００３，９００円 

収 入 率              ９８．２４％（対調定） 

※ 詳細は別紙 

（２）歳出 

予 算 現 額        ３９８，９８８，０００円 

支 出 済 額        １８８，９０７，１０８円 

予 算 残 額        ２１０，０８０，８９２円 

執 行 率              ４７．３５％（対予算） 

※ 詳細は別紙 

 

３ 監査内容 

（１）歳入事務について  

 使用料及び手数料（社会福祉法人関係証明手数料）、都支出金（民生委員

推薦会費負担金、民生（児童）委員活動費負担金、地域福祉推進包括補助事

業補助金、地域福祉推進事業補助金、シルバー人材センター事業補助金、民

生（児童）委員協力員事業交付金）、財産収入（市刊行物売払収入）の調定

事務及び収入事務について、適正に処理されているか確認した。 

（２）歳出事務について 

 福祉関係返還金、福祉推進管理事務費、民生委員推薦会費、民生（児童）

委員活動費、更生保護事業費、東大和市シルバー人材センター運営・補助事

業費、東大和市社会福祉協議会運営・補助事業費、東大和市戦没者追悼事業

費、慰霊塔管理費、地域福祉審議会費、地域福祉推進事業費、低所得者対策

事業費、社会福祉法人認可・指導検査事務費、（仮称）総合福祉センター建

設事業費、災害見舞金支給事業費、災害時要援護者対策事業費について、適

正に処理されているか確認した。 



４ 監査結果 

  福祉推進課の監査を実施した結果、歳入歳出事務については、おおむね適正

に執行されていると認められた。 

以下に指摘事項、要望事項、推奨事項を報告する。 

 

指摘事項 

（１）郵券の管理について 

記載漏れにより、郵券の実数が台帳記載の残数より多い状況であった。 

郵券の実数と台帳の突合検査を徹底するよう指摘する。 

（２）委託業務の業務完了報告書について 

   一部の委託業務において、契約書で提出を求めている業務完了報告書が未 

受領であった。業務完了報告書は、履行確認を行う上でも必須の書類である。 

加えて、保守委託において問題等が発見されない場合であっても、「問題な 

し」の旨の業務完了報告書を受領し、保守作業の記録として一定期間保管す 

る必要があると考える。 

 こうしたことから、業務完了報告書の提出を求めるよう指摘する。なお、 

業務完了報告書の受領頻度については、委託内容に鑑み、効率性の観点から 

検討するよう付記する。 

（３）補助金交付業務の改善について 

補助金交付にあたり、要綱などに定められた添付書類が未受領の事案や、 

申請期限経過後に申請書を受領した事案が散見された。 

補助金交付の審査に必要がないと考えられる添付書類が含まれ、また、申 

請期限を一律に規定する理由は不明確であった。 

こうしたことから、簡素かつ適正な補助金交付業務を遂行するため、申請 

手続きの改善を図るよう指摘する。 

 



要望事項 

（１）補助金交付業務等における窓口的機能の充実について 

   社会福祉協議会への補助金交付業務及び委託契約業務については、福祉部 

各所管課に限らず、他部所管課においても取扱いがある。社会福祉協議会に 

対して同一の添付書類を庁内複数の部署が重複して提出させることは効率 

性・経済性の観点から問題があると考える。福祉推進課が窓口になる等の対 

策を講じることを要望する。 

（２）（仮称）東大和市総合福祉センターについて 

（仮称）東大和市総合福祉センターについて、現在のところ、建設に向け 

  て概ね適正かつ順調に事業を遂行していることが確認できた。 

運営・経営面においては、関係者及び関係団体への説明と理解を得る場を 

継続的に持つなど、丁寧かつ十分に調整を図って開設に向けた準備を進める 

よう要望する。 

 

推奨事項 

（１）民生(児童)委員の定員充足について 

   民生（児童）委員は、地域福祉の核となる人材である。しかし、全国的に 

は人員不足が生じている。このような状況下で、平成２５年度の一斉改選に 

おいては、新たに１９名の委員を委嘱し、定員６０名を満たした。その後、 

２名の欠員が生じたものの、平成２６年１０月には１名を新たに委嘱した。 

    以上のように、日頃から定員確保のために努力していることを、推奨事項 

とする。 

 今後も欠員補充のために、より一層の努力をし、地域福祉の増進を期待す 

る。 

 

なお、予算執行状況表を別紙のとおり添付する。 



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２６年度予算執行状況（一般会計 歳入）　　　　　　　　　　　　　　別紙

当初予算 補　　正 予算現額 調定額 収入済額
調 定 額 と 収 入
済 額 と の 差 額

収入率
(対調定)

12 1,000 0 1,000 0 0 0 0.00

2 1,000 0 1,000 0 0 0 0.00

3 1,000 0 1,000 0 0 0 0.00

1 社会福祉手数料 1,000 0 1,000 0 0 0 0.00

・社会福祉法人関係証明手数料 1,000 0 1,000 0 0 0 0.00

13 256,755,000 0 256,755,000 179,723,000 179,723,000 0 100.00

2 256,755,000 0 256,755,000 179,723,000 179,723,000 0 100.00

11 256,755,000 0 256,755,000 179,723,000 179,723,000 0 100.00

1 社会福祉費補助金 256,755,000 0 256,755,000 179,723,000 179,723,000 0 100.00

・臨時福祉給付金給付事業費補助金 191,250,000 0 191,250,000 133,870,000 133,870,000 0 100.00

・臨時福祉給付金給付事務費補助金 65,505,000 0 65,505,000 45,853,000 45,853,000 0 100.00

14 51,887,000 896,000 52,783,000 6,562,600 3,280,000 3,282,600 49.98

1 7,032,000 0 7,032,000 6,562,600 3,280,000 3,282,600 49.98

1 7,032,000 0 7,032,000 6,562,600 3,280,000 3,282,600 49.98

1 社会福祉費負担金 7,032,000 0 7,032,000 6,562,600 3,280,000 3,282,600 49.98

・民生委員推薦会費負担金 246,000 0 246,000 0 0 0 0.00

・民生（児童）委員活動費負担金 6,786,000 0 6,786,000 6,562,600 3,280,000 3,282,600 49.98

2 44,361,000 896,000 45,257,000 0 0 0 0.00

2 44,361,000 896,000 45,257,000 0 0 0 0.00

1 社会福祉費補助金 44,361,000 896,000 45,257,000 0 0 0 0.00

・地域福祉推進包括補助事業補助金 31,824,000 896,000 32,720,000 0 0 0 0.00

・地域福祉推進事業補助金 2,240,000 0 2,240,000 0 0 0 0.00

・シルバー人材センター事業補助金 10,297,000 0 10,297,000 0 0 0 0.00

3 494,000 0 494,000 0 0 0 0.00

2 494,000 0 494,000 0 0 0 0.00

1 社会福祉費委託金 494,000 0 494,000 0 0 0 0.00

・民生（児童）委員協力員事業交付金 494,000 0 494,000 0 0 0 0.00

15 3,000 0 3,000 900 900 0 100.00

2 3,000 0 3,000 900 900 0 100.00

2 3,000 0 3,000 900 900 0 100.00

1 物品売払収入 3,000 0 3,000 900 900 0 100.00

・市刊行物売払収入 3,000 0 3,000 900 900 0 100.00

308,646,000 896,000 309,542,000 186,286,500 183,003,900 3,282,600 98.24

※臨時福祉給付金給付事業費補助金については、プロジェクトチームの予算であることから、監査対象外としている。

物品売払収入

合　　　　　　計

財産収入

都支出金

都補助金

民生費都補助金

委託金

財産売払収入

国庫支出金

民生費都負担金

臨時福祉給付金等給付事業交付金

民生手数料

民生費委託金

国庫補助金

福祉推進課 平成２６年９月３０日現在

予　算　科　目

使用料及び手数料

都負担金

手数料

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



当初予算
補正・流用
及び充当

予算現額 支出済額 予算残額 執行率

2 0 5,086,000 5,086,000 0 5,086,000 0.00

1 0 5,086,000 5,086,000 0 5,086,000 0.00

15 0 5,086,000 5,086,000 0 5,086,000 0.00

（1）福祉関係返還金 0 5,086,000 5,086,000 0 5,086,000 0.00

23 償還金利子及び割引料 0 5,086,000 5,086,000 0 5,086,000 0.00

・福祉関係返還金 0 5,086,000 5,086,000 0 5,086,000 0.00

3 393,902,000 0 393,902,000 188,907,108 204,994,892 47.96

1 391,943,000 0 391,943,000 188,582,367 203,360,633 48.11

1 391,823,000 0 391,823,000 188,550,411 203,272,589 48.12

（1）福祉推進管理事務費 1,569,000 0 1,569,000 257,764 1,311,236 16.43

7 賃金 1,231,000 0 1,231,000 146,160 1,084,840 11.87

・臨時職員賃金 1,231,000 0 1,231,000 146,160 1,084,840 11.87

9 旅費 73,000 0 73,000 13,346 59,654 18.28

・普通旅費 60,000 0 60,000 13,346 46,654 22.24

・特別旅費 13,000 0 13,000 0 13,000 0.00

11 需用費 125,000 0 125,000 28,258 96,742 22.61

①消耗品費 125,000 0 125,000 28,258 96,742 22.61

12 役務費 50,000 0 50,000 0 50,000 0.00

①通信運搬費 50,000 0 50,000 0 50,000 0.00

・郵便料 50,000 0 50,000 0 50,000 0.00

19 負担金補助及び交付金 90,000 0 90,000 70,000 20,000 77.78

・多摩地域福祉有償運送運営協議会負担金 90,000 0 90,000 70,000 20,000 77.78

（2）民生委員推薦会費 297,000 0 297,000 90,000 207,000 30.30

1 報酬 297,000 0 297,000 90,000 207,000 30.30

・委員報酬 297,000 0 297,000 90,000 207,000 30.30

（3）民生（児童）委員活動費 10,485,000 0 10,485,000 5,338,663 5,146,337 50.92

8 報償費 9,518,000 0 9,518,000 4,471,400 5,046,600 46.98

・委員活動費 6,262,000 0 6,262,000 3,027,600 3,234,400 48.35

・地区会長手当 30,000 0 30,000 0 30,000 0.00

・社会福祉事業指導者報償 2,916,000 0 2,916,000 1,409,400 1,506,600 48.33

・協力員活動費 310,000 0 310,000 34,400 275,600 11.10

11 需用費 163,000 0 163,000 77,263 85,737 47.40

①消耗品費 33,000 0 33,000 2,743 30,257 8.31

④印刷製本費 130,000 0 130,000 74,520 55,480 57.32

12 役務費 14,000 0 14,000 0 14,000 0.00

①通信運搬費 12,000 0 12,000 0 12,000 0.00

・郵便料 12,000 0 12,000 0 12,000 0.00

⑥保険料 2,000 0 2,000 0 2,000 0.00

・ボランティア保険料 2,000 0 2,000 0 2,000 0.00

19 負担金補助及び交付金 790,000 0 790,000 790,000 0 100.00

・民生委員・児童委員協議会補助金 790,000 0 790,000 790,000 0 100.00

（4）更生保護事業費 1,134,000 0 1,134,000 817,745 316,255 72.11

8 報償費 189,000 0 189,000 0 189,000 0.00

・保護司報償 189,000 0 189,000 0 189,000 0.00

11 需用費 31,000 0 31,000 14,401 16,599 46.45

①消耗品費 31,000 0 31,000 14,401 16,599 46.45

12 役務費 41,000 0 41,000 20,352 20,648 49.64

①通信運搬費 41,000 0 41,000 20,352 20,648 49.64

・郵便料 41,000 0 41,000 20,352 20,648 49.64

14 使用料及び賃借料 288,000 0 288,000 198,100 89,900 68.78

・映画フィルム借上料 98,000 0 98,000 91,800 6,200 93.67

・市民会館施設等使用料 190,000 0 190,000 106,300 83,700 55.95

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２６年度予算執行状況（一般会計 歳出）　　　　　　　　　　　　　　別紙

福祉推進課 平成２６年９月３０日現在

予　算　科　目

民生費

社会福祉総務費

社会福祉費

総務費

総務管理費

諸費

 
 

 

 

 

 



当初予算
補正・流用
及び充当

予算現額 支出済額 予算残額 執行率

19 負担金補助及び交付金 585,000 0 585,000 584,892 108 99.98

・北多摩地区保護観察協会負担金 585,000 0 585,000 584,892 108 99.98

（5）東大和市社会福祉協議会運営・補助事業費東大和市ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ運営・補助事業費 40,020,000 0 40,020,000 20,036,000 19,984,000 50.06

19 負担金補助及び交付金 40,020,000 0 40,020,000 20,036,000 19,984,000 50.06

・運営費補助金 39,968,000 0 39,968,000 19,984,000 19,984,000 50.00

・（社）全国シルバー人材センター協会負担金 50,000 0 50,000 50,000 0 100.00

・東大和市シルバー人材センター特別会員会費 2,000 0 2,000 2,000 0 100.00

（6）東大和市社会福祉協議会運営・補助事業費東大和市社会福祉協議会運営・補助事業費 66,780,000 0 66,780,000 43,896,000 22,884,000 65.73

11 需用費 16,000 0 16,000 0 16,000 0.00

①消耗品費 16,000 0 16,000 0 16,000 0.00

13 委託料 14,958,000 0 14,958,000 7,474,000 7,484,000 49.97

・消防設備点検委託料 12,000 0 12,000 0 12,000 0.00

・福祉サービス総合支援事業委託料 5,891,000 0 5,891,000 2,946,000 2,945,000 50.01

・成年後見活用あんしん生活創造事業委託料 9,055,000 0 9,055,000 4,528,000 4,527,000 50.01

19 負担金補助及び交付金 51,806,000 0 51,806,000 36,422,000 15,384,000 70.30

・人件費補助金 42,719,000 0 42,719,000 29,903,000 12,816,000 70.00

・ボランティアセンター運営費補助金 66,000 0 66,000 66,000 0 100.00

・ふれあいのまちづくり事業費補助金 6,874,000 0 6,874,000 4,811,000 2,063,000 69.99

・福祉祭補助金 464,000 0 464,000 464,000 0 100.00

・地域福祉権利擁護事業費補助金 1,683,000 0 1,683,000 1,178,000 505,000 69.99

（7）東大和市戦没者追悼事業費 910,000 0 910,000 0 910,000 0.00

8 報償費 79,000 0 79,000 0 79,000 0.00

・慰霊品 79,000 0 79,000 0 79,000 0.00

11 需用費 1,000 0 1,000 0 1,000 0.00

①消耗品費 1,000 0 1,000 0 1,000 0.00

13 委託料 830,000 0 830,000 0 830,000 0.00

・戦没者追悼式会場設営委託料 830,000 0 830,000 0 830,000 0.00

（8）慰霊塔管理費 380,000 0 380,000 159,365 220,635 41.94

11 需用費 28,000 0 28,000 8,165 19,835 29.16

①消耗品費 9,000 0 9,000 0 9,000 0.00

⑤光熱水費 19,000 0 19,000 8,165 10,835 42.97

12 役務費 22,000 0 22,000 0 22,000 0.00

④手数料 22,000 0 22,000 0 22,000 0.00

・過去帳点検手数料 22,000 0 22,000 0 22,000 0.00

13 委託料 330,000 0 330,000 151,200 178,800 45.82

・樹木剪定等委託料 330,000 0 330,000 151,200 178,800 45.82

（9）地域福祉審議会費 2,008,000 0 2,008,000 300,548 1,707,452 14.97

1 報酬 1,170,000 0 1,170,000 270,000 900,000 23.08

・委員報酬 1,170,000 0 1,170,000 270,000 900,000 23.08

8 報償費 82,000 0 82,000 2,900 79,100 3.54

・手話通訳者謝礼 82,000 0 82,000 2,900 79,100 3.54

11 需用費 314,000 0 314,000 648 313,352 0.21

①消耗品費 14,000 0 14,000 648 13,352 4.63

④印刷製本費 300,000 0 300,000 0 300,000 0.00

12 役務費 442,000 0 442,000 27,000 415,000 6.11

①通信運搬費 27,000 0 27,000 27,000 0 100.00

・郵便料 27,000 0 27,000 27,000 0 100.00

⑤筆耕翻訳料 415,000 0 415,000 0 415,000 0.00

（10）地域福祉推進事業費 4,480,000 0 4,480,000 0 4,480,000 0.00

19 負担金補助及び交付金 4,480,000 0 4,480,000 0 4,480,000 0.00

・地域福祉推進事業補助金 4,480,000 0 4,480,000 0 4,480,000 0.00

予　算　科　目

 
 

 

 

 

 

 

 

 



当初予算
補正・流用
及び充当

予算現額 支出済額 予算残額 執行率

（11）低所得者対策事業費 3,301,000 0 3,301,000 3,301,000 0 100.00

13 委託料 3,301,000 0 3,301,000 3,301,000 0 100.00

・受験生チャレンジ支援貸付事業申請手続支援事業委託料 3,301,000 0 3,301,000 3,301,000 0 100.00

（12）社会福祉法人認可・指導検査事務費 3,704,000 0 3,704,000 449,945 3,254,055 12.15

1 報酬 2,193,000 0 2,193,000 379,260 1,813,740 17.29

・嘱託員（指導検査員）報酬 2,193,000 0 2,193,000 379,260 1,813,740 17.29

4 共済費 337,000 0 337,000 33,998 303,002 10.09

・嘱託員社会保険料 337,000 0 337,000 33,998 303,002 10.09

9 旅費 50,000 0 50,000 7,193 42,807 14.39

・普通旅費 50,000 0 50,000 7,193 42,807 14.39

11 需用費 30,000 0 30,000 23,344 6,656 77.81

①消耗品費 30,000 0 30,000 23,344 6,656 77.81

12 役務費 7,000 0 7,000 6,150 850 87.86

①通信運搬費 7,000 0 7,000 6,150 850 87.86

・郵便料 7,000 0 7,000 6,150 850 87.86

13 委託料 1,087,000 0 1,087,000 0 1,087,000 0.00

・会計相談業務委託料 1,080,000 0 1,080,000 0 1,080,000 0.00

・嘱託員健康診断委託料 7,000 0 7,000 0 7,000 0.00

（13）臨時福祉給付金事業費 256,755,000 0 256,755,000 113,903,381 142,851,619 44.36

3 職員手当等 6,155,000 0 6,155,000 1,490,434 4,664,566 24.22

・臨時福祉給付金支給事務時間外勤務手当 6,155,000 0 6,155,000 1,490,434 4,664,566 24.22

4 共済費 178,000 0 178,000 67,996 110,004 38.20

・臨時職員社会保険料 178,000 0 178,000 67,996 110,004 38.20

7 賃金 1,201,000 424,000 1,625,000 792,570 832,430 48.77

・臨時職員賃金 1,201,000 424,000 1,625,000 792,570 832,430 48.77

9 旅費 160,000 0 160,000 1,648 158,352 1.03

・普通旅費 160,000 0 160,000 1,648 158,352 1.03

11 需用費 2,787,000 300,000 3,087,000 950,135 2,136,865 30.78

①消耗品費 626,000 300,000 926,000 710,375 215,625 76.71

④印刷製本費 1,861,000 0 1,861,000 239,760 1,621,240 12.88

⑥修繕料 300,000 0 300,000 0 300,000 0.00

・施設修繕料 300,000 0 300,000 0 300,000 0.00

12 役務費 13,001,000 0 13,001,000 1,763,841 11,237,159 13.57

①通信運搬費 11,058,000 0 11,058,000 1,763,841 9,294,159 15.95

・郵便料 10,325,000 0 10,325,000 1,648,315 8,676,685 15.96

・電話料 733,000 0 733,000 115,526 617,474 15.76

④手数料 1,943,000 0 1,943,000 0 1,943,000 0.00

・新聞折込手数料 290,000 0 290,000 0 290,000 0.00

・口座振込手数料 1,653,000 0 1,653,000 0 1,653,000 0.00

13 委託料 38,222,000 0 38,222,000 5,192,045 33,029,955 13.58

・声のお知らせ吹込み委託料 10,000 0 10,000 5,990 4,010 59.90

・チラシ等配送委託料 223,000 219,000 442,000 441,158 842 99.81

・臨時福祉給付金業務等委託料 27,614,000 -219,000 27,395,000 4,744,897 22,650,103 17.32

・電算システム構築等委託料 10,375,000 0 10,375,000 0 10,375,000 0.00

14 使用料及び賃借料 3,801,000 -724,000 3,077,000 1,344,712 1,732,288 43.70

・電算機器等賃借料 2,825,000 -724,000 2,101,000 1,143,720 957,280 54.44

・電子複写機賃借料 318,000 0 318,000 200,992 117,008 63.21

・事務用品賃借料 658,000 0 658,000 0 658,000 0.00

19 負担金補助及び交付金 191,250,000 0 191,250,000 102,300,000 88,950,000 53.49

・臨時福祉給付金 191,250,000 0 191,250,000 102,300,000 88,950,000 53.49

予　算　科　目

 

 

 

 

 

 

 

 

 



当初予算
補正・流用
及び充当

予算現額 支出済額 予算残額 執行率

2 120,000 0 120,000 31,956 88,044 26.63

（1）（仮称）総合福祉センター建設事業費 120,000 0 120,000 31,956 88,044 26.63

8 報償費 41,000 0 41,000 14,500 26,500 35.37

・手話通訳者謝礼 41,000 0 41,000 14,500 26,500 35.37

9 旅費 32,000 0 32,000 17,456 14,544 54.55

・普通旅費 32,000 0 32,000 17,456 14,544 54.55

11 需用費 39,000 0 39,000 0 39,000 0.00

①消耗品費 39,000 0 39,000 0 39,000 0.00

12 役務費 8,000 0 8,000 0 8,000 0.00

①通信運搬費 8,000 0 8,000 0 8,000 0.00

・郵便料 8,000 0 8,000 0 8,000 0.00

5 1,959,000 0 1,959,000 324,741 1,634,259 16.58

1 1,959,000 0 1,959,000 324,741 1,634,259 16.58

(１)災害見舞金支給事業費 200,000 0 200,000 60,000 140,000 30.00

20 扶助費 200,000 0 200,000 60,000 140,000 30.00

・見舞金 200,000 0 200,000 60,000 140,000 30.00

（2）災害時要援護者対策事業費 1,759,000 0 1,759,000 264,741 1,494,259 15.05

9 旅費 6,000 0 6,000 2,162 3,838 36.03

・普通旅費 6,000 0 6,000 2,162 3,838 36.03

11 需用費 94,000 0 94,000 0 94,000 0.00

①消耗品費 35,000 0 35,000 0 35,000 0.00

④印刷製本費 59,000 0 59,000 0 59,000 0.00

12 役務費 218,000 0 218,000 78,494 139,506 36.01

①通信運搬費 218,000 0 218,000 78,494 139,506 36.01

・郵便料 218,000 0 218,000 78,494 139,506 36.01

13 委託料 1,441,000 0 1,441,000 184,085 1,256,915 12.77

・災害時要援護者避難支援体制整備業務委託料 999,000 0 999,000 0 999,000 0.00

・システム保守委託料 442,000 0 442,000 184,085 257,915 41.65

393,902,000 5,086,000 398,988,000 188,907,108 210,080,892 47.35

※臨時福祉給付金支給事業に係る歳入・歳出の予算執行は、プロジェクトチームの業務であることから、監査対象外としている。

予　算　科　目
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